

## Tiltaksdel til Bindal kommunes samfunnsdel 2022-2025

### 1. Næringsutvikling

Bindal kommune skal oppmuntre til nytenkning og legge til rette for etablering av flere og nye bedrifter, samt bidra til gode utviklingsmuligheter for eksisterende næringsliv i hele kommunen. Det er viktig å arbeide for å sikre rammebetingelsene for primærnæringene og legge til rette for at kommunens naturgitte fortrinn kan utnyttes.

		Beløp	2022	2023	2024	2025
1 a)	Bindal kommune skal utvikle Strategisk næringsplan til å bli et verktøy for å nå målene om næringsutvikling i kommuneplanens samfunnsdel.					
	Tiltak: Revisjon av Bindal kommunes næringsplan		X			
	Tiltak: Avsette midler til satsningsområder i h.h.t næringsplan og for næringsfondet.	Årlige midler	X	X	X	X
1 b)	Bindal kommune skal delta i prosesser samt engasjere seg sammen med næringslivet for å skape utvikling. Det framtidige næringsarbeidet skal være preget av tett samarbeid mellom ulike næringsaktører, herunder bl.a Brukstomta Næringspark AS, næringsforening og andre representanter for næringslivet	Beløp				
	Tiltak: Prosjekt gjennom Brukstomta Næringspark	kr 666 000	X			
1 c)	Bindal kommune skal gjennom målrettet bruk av næringsfondet legge til rette for etablering av nye bedrifter og utvikling av eksisterende næringsliv	Beløp				
	Tiltak: Ha løpende og god dialog om oppgaver innenfor næringsfeltet	Næringsfond	X	X	X	X
	Tiltak: Bredbåndsetablering	Næringsfond 1 000 000		X		
1 d)	Brukstomta Næringspark skal være en viktig samarbeidspartner for Bindal kommune innenfor næringsfeltet	Beløp				
	Tiltak: Ha løpende og god dialog om oppgaver innenfor næringsfeltet	Inngår i tjenester	X	X	X	X
1 e)	Bindal kommune skal i samarbeid med Brukstomta Næringspark legge til rette for ny næringsaktivitet	Beløp				
	Tiltak: Gjennom de midler som det rås over vil Brukstomta Næringspark være en arena som kan tilrettelegges for økt næringsaktivitet		X	X	X	X
1 f)	Bindal kommune skal stimulere til vekst og utvikling i Bindalslandbruket.	Beløp				
	Tiltak: Aktiv bruk av Helgeland Landbrukstjenester	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Aktiv bruk av sosiale medier for info til landbruket	Inngår i tjenester	X	X	X	X
1 g)	Bindal kommune skal sikre mineralressursene gjennom kommuneplanens arealdel.	Beløp				
	Tiltak: Kartlegge og utrede mulige områder for mineralutvinning og i kommuneplanens arealdel legge til rette for tilgang og utnyttelse.	Inngår i tjenester				
1 h)	Bindal kommune skal legge til rette for å sikre naturgrunlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsniv.	Beløp				
	Tiltak: Involvere reindriftsnæringa i revisjon av kommunens arealdel samt andre relevante saker	Inngår i tjenester	X	X	X	X
1 i)	Bindal kommune skal arbeide målrettet for bedre infrastruktur innen vei, havn, kommunikasjonstilbud, bredbånd og mobiltelefoni, herunder være aktivt deltakende i regionale prosjekter.	Beløp				
	Tiltak: Være pådriver for utbygging av bredbånd til sentrale deler av kommunen slik at næringsaktører lettere kan etablere seg uavhengig av stedlige hensyn	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bidra til at veinettet opprustes til en akseptabel standard. I dette ligger påtrykk overfor og god dialog med veimyndigheter	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bidra til at den offentlige kommunikasjon utvikles slik at både ordinære reisende og pendlere kan nyttiggjøre seg tilbudet	Inngår i tjenester	X	X	X	X
1 j)	Bindal kommune skal legge til rette for verdiskaping og etablering av arbeidsplasser med basis i kommunens naturressurser innenfor samfunnsmessig forsvarlige rammer, herunder også arbeidsplasser innenfor reiseliv og akvakultur.	Beløp				
	Tiltak: Revisjon av kommuneplanens arealdel	Inngår i tjenester				

### 2. Arealbruk og bolyst

Vi skal være en attraktiv kommune som bosted, for besøkende og bedrifter. Dette innebærer at Bindal kommune skal legge til rette for attraktive arealer for næringsetableringer og bosetting, både sentrumsnært og i grendene.

2 a)	Bindal kommune skal utvikle attraktive boligområder i tettstedene og legge til rette for fortsatt spredt bosetting. Det skal være mulig å fradele store boligtomter inntil 10 dekar når dette ikke kommer i konflikt med viktige landbruks-, natur-, friluft-, eller reindriftsverdier. Det skal legges til rette for utvikling av attraktive bomiljø.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Revisjon av kommuneplanens arealdel	Inngår i tjenester				
	Tiltak: Regulere og opparbeide attraktive areal til boligformål	Inngår i tjenester				
	Tiltak: Avklare framtidig boligbehov i samarbeid med Bindal utvikling		X			
2 b)	Bindal kommune skal utvikle service-, industri- og næringsarealer som dekker de behov som næringslivet har. Bindal kommune skal ha en positiv tilnærming til å innfri næringslivets ønsker om å utnytte naturressursene i kommunen til verdiskaping og utvikling av arbeidsplasser innenfor samfunnsmessig forsvarlige rammer.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Revisjon av kommuneplanens arealdel	Inngår i tjenester				
	Tiltak: Videreutvikle Brukstoppta Næringspark	Avklares	X	X	X	X
2 c)	Bindal kommune skal legge til rette for en bærekraftig utvikling av strandsonen hvor arealplanen klart definerer utbyggingsområder. Bindal kommune skal ha en positiv tilnærming i forhold til å innfri befolkningens ønsker om bygging i strandsonen der dette ikke kommer i konflikt med viktige friluft- eller naturområder.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Revisjon av kommuneplanens arealdel	Inngår i tjenester	X			
2 d)	Bindal kommune skal ha en bevisst arealbruk som legger til rette for levende bygder der dyrka jord holdes i hevd.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Revisjon av kommuneplanens arealdel	Inngår i tjenester	X			
2 e)	Bindal kommune skal ha områder som legger til rette for aktivitet, rekreasjon og friluftsliv, og som bidrar til å styrke folkehelsen.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Revisjon av kommuneplanens arealdel	Inngår i tjenester	X			
2 f)	Kommuneplanens arealdel skal legge til rette for arealbruk og bebyggelse som sikrer forutsigbarhet og rask saksbehandling.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Revisjon av kommuneplanens arealdel	Inngår i tjenester	X			

### 3. Oppvekstvilkår

Barn og unge i Bindal kommune skal ha et oppvekstmiljø som er trygt og som gir gode utviklingsmuligheter, slik at de blir rustet til å møte samfunnets utfordringer. Dette skal gi positive opplevelser som gjør Bindal til en god kommune å bo i.

3 a)	Bindal kommune skal ha et helhetlig barnehagetilbud som skaper tillit hos foreldre og som er et trygt oppholdssted for barna. Barnehagene skal ha et kvalitetsmessig godt pedagogisk innhold som utvikler barn og forbereder for skole og samfunn. Kommunen skal ha barnehageplasser til alle som ønsker det.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Full barnehagedekning med tilfredsstillende åpningstider	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Pedagoger i alle pedagogstillinger	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Tilstrekkelig personaltetthet	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Utvikle kvalitet gjennom Beste Praksis (BP)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Godkjent Trafikksikkerhetsplan	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bedre tverrfaglig innsats (BTI)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
3 b)	Alle elever som går ut av grunnskolen i Bindal skal mestre grunnleggende ferdigheter, som gjør dem i stand til å delta i videre utdanning og arbeidsliv. Satsing på blant annet entreprenørskap skal bidra til dette. Skolen skal være en god sosial arena som gir elever en positiv utvikling.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Terråk skole: lesing og skrivning - ressurslærer 2 t/u	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bedre tverrfaglig innsats (BTI)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Lærerressurs med koordinatoransvar for Ungt entreprenørskap	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Undervisning på Ipad	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Regionalt ressurscenter	200 000	x	x		
	Tiltak: Regionalt ressurscenter	100 000	x	x		
	Tiltak: Terråk skole: videreutdanning lærere	Årlig statlig bidrag 100 000	X	X	X	X
3 c)	Grunnskolen i Bindal skal gi et undervisningstilbud av god kvalitet tilpasset den enkelte elev uansett ståsted.	Beløp	2022	2023	2024	2025

	Tiltak: Regional skolesatsing på Sør-Helgeland		X	X	X	X
	Tiltak: Plan for tilpasset opplæring på Sør-Helgeland	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Ressursteam for spesialundervisning ved Terråk skole	Inngår i tjenester	X	X	X	X
3 d)	<b>Det skal gis en ordinært og tilpasset undervisning som reduserer behovet for spesialundervisning – tidlig innsats! Det skal utvikles gode støttesystemer og godt tverrfaglig samarbeid.</b>	<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak: Terråk skole: tidlig innsats, nasjonal satsing	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Ressursteam ved Terråk skole	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: LOGOS	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Tverrfaglig drøftingsteam	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bruk av "språkløyper" i barnehagene på Bindalseidet og Kjella (UDIR)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
3 e)	<b>Skole og barnehage skal være sentrale aktører i nærmiljøet, bidra til godt samspill med lokalsamfunnet.</b>	<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak: Åpen barnehage/skole (+ foreldre/-besteforeldre)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Gi tilbud om alternativ læringsarena ved Terråk skole	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Valgfag i skolen	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Juleverksted - Terråk skole	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Skoleball	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Den kulturelle skolesekken med bidrag fra lokale lag og foreninger	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Elgjakt - Terråk skole	Inngår i tjenester	X	X	X	X
3 f)	<b>Det skal være et godt skole- og barnehage tilbud i kommunen, med en klar definisjon av nærskoler og skolekretsgrenser – en minstepørrelse på skoler og barnehager må vurderes.</b>	<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak: Elevundersøkelsen 7. og 10. trinn	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Foreldreundersøkelse barnehage (Udir)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
3 g)	<b>Det skal være en bemanning i skoler og barnehager som sikrer at alle barn/elever opplever trygghet og nærhet, og får god oppfølging og blir sett i hverdagen. Det skal arbeides for å utvikle positiv atferd, et godt læringsmiljø og en mobbefri skole og barnehage.</b>	<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak: Bedre Tverrfaglig Innsats (BTI)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: God personaltetthet og kompetanse	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Skole: handlingsplan mot mobbing	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Lokal fagdag om mobbing	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Barnehage: Beste Praksis (BP)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Barnehage: trivselsplan (= handlings-plan mot mobbing)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
3 h)	<b>Bindal skal ha helsefremmende skoler og barnehager med fokus på god helse gjennom sunn mat og fysisk aktivitet</b>	<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak: Bindal barnehage og Terråk skole er godkjent helsefremmende etter kriterier fra Nordland fylkeskommune	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bindal kommune skal være en trafiksikker kommune	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bindal barnehage og Terråk skole skal ha en trafiksikkerhetsplan	Inngår i tjenester	X	X	X	X
<b>4. Kultur</b>						
Bindal kommune skal legge til rette for et variert kultur – og idrettsliv som gir trivsel, egenaktivitet og opplevelser for alle. Frivillige lag og foreningers virksomhet er verdifull for utviklingen av kulturlivet i Bindal kommune, og skal stimuleres.						
4 a)	<b>Bindal kommune skal støtte kultur- og fritidstilbud til barn og ungdom og samarbeide med lokale lag og foreninger.</b>	<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak: Kulturmidler	Årlig kr 90 000	X	X	X	X
	Tiltak: Ungdomsråd	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Aktiv bistandsfunksjon tillagt kulturkonsulent	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Høst- og vårkonsert	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: UKM (ung kultur møtes)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
4 b)	<b>Bindal kommune skal i samarbeid med lokale krefter stimulere til økt friluftsliv i hele kommunen. Naturområder skal tilrettelegges for aktiv bruk gjennom økt tilgjengelighet og informasjon.</b>	<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak: Topp 10	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Aktiv samhandling med Trollfjell geopark / Friluftsråd	Årlig kr 71 700	X	X	X	X

4 c)	Bindal kommune skal legge til rette for fysisk aktivitet for flest mulig, både gjennom idrettslag og folkehelse i et bredt perspektiv.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Tilskudd badevakt	Årlig kr 30 000	X	X	X	X
	Tiltak: Kulturmidler - idrett	Årlig kr 85 000	X	X	X	X
4 d)	Bindal kulturskole skal sørge for at elevene får kulturskoleopplæring i samsvar med de evner og forutsetninger de har. Kulturskolen skal legge til rette for opplæring som fremmer glede i skapende virksomhet, personlig vekst og kunstnerisk utvikling hos elevene.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Geografisk spredning av tilbud	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Kulturskolekonserter	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Gi tilbud gjennom den kulturelle skolesekken	Inngår i tjenester	X	X	X	X
4 e)	Bindal kommune skal formidle kulturhistorien på en aktiv måte både til egne innbyggere og til tilreisende. Bindal kommune skal videreutvikle samarbeidet med Helgeland Museum.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Tilskudd Helgeland Museum	Årlig tilskudd	X	X	X	X
	Tiltak: Salg av bygdebøker	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Samarbeidsaktiviteter med Helgeland Museum (bl.a. til skole/ barnehage)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
4 f)	Bindal folkebibliotek skal tilby tidsmessige tjenester og være en attraktiv møteplass i kommunen og bidra til å styrke lesegleden for alle. Folkebiblioteket skal også utvikle samarbeidet med aktuelle institusjoner, som for eksempel skole, barnehage og institusjoner for eldre.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Gode muligheter for bruk av bibliotek i rådhusets åpningstid	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Minimum 2 kulturelle aktiviteter pr. år	Inngår i tjenester	X	X	X	X
4 g)	Det skal være fokus på å gi hele befolkningen tilgang til kunst- og kulturfaglig kompetanse, deltakelse og opplevelse. Bindal kulturskole skal være en aktiv kulturaktør.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Gi tilbud gjennom den kulturelle spaserstokken	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Tilby veiledningskompetanse overfor frivillig kulturliv	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Kino - 2 plasser i kommunen	Årlig tilskudd	X	X	X	X
<b>5. Folkehelse</b>						
Forebyggende og helsefremmende tiltak skal vektlegges slik at befolkningen best mulig blir i stand til å ta ansvar for egen helse og sin egen sosiale situasjon.						
5 a)	Som grunnlag for folkehelsearbeidet skal kommunen utarbeide oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de positive og negative faktorer som kan virke inn på denne. Oversikten skal blant annet baseres på tilgjengelige offentlige opplysninger, kunnskap fra helse- og omsorgstjenester, samt kunnskap om faktorer og utviklingstrekk i miljø og lokalsamfunn.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer, skal rulleres iløpet av første år i hver kommunestyreperiode	Inngår i tjenester			X	
5 b)	Folkehelse skal være sentralt i kommunal planlegging og tjenesteproduksjon.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer, Bindal kommune, må brukes i all planlegging	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Økt kompetanse innen planlegging og universell utforming	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Helsefremmende barnehage og skole	Inngår i tjenester	X	X	X	X
5 c)	Bindal kommune skal gi informasjon og veiledning i forhold til arbeid, bolig, aktivitet og inntektssikring.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Alle kommunale tjenester skal gi råd og veiledning	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Informasjon i Båtsaumen, kommunens hjemmeside og Facebook	Inngår i tjenester	X	X	X	X
5 d)	Rusmiddelpolitisk plan og Handlingsplan mot rus skal brukes aktivt for å sikre god folkehelse for alle.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Revidert plan til politisk behandling	Inngår i tjenester	X			
	Tiltak: Felles aktiviteter til barn og unge, i regi av O/K	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Kartlegge: UngData og Brukerplan. Iverksette tiltak ut fra funn	Inngår i tjenester	X	X	X	X
5 e)	Forebygging av psykiske problemer og lidelser skal være et overordnet mål innenfor alt forebyggende arbeid som drives innenfor de kommunale tjenestene i forhold til barn, unge og voksne.	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Skolehelsetjenesten har faste dager på skolen, for samtale med barn	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Frisklivssentralen vil utvikle nye tilbud i tråd med tiltak i rehab-plan	Inngår i tjenester	X	X	X	X

	Tiltak:	Prosjekt "Bindalsbarn og unge - med vind i seglan"	Tilskudd	X	X	X	X
	Tiltak:	Tema for foreldremøter i barnehager og skole, etter plan	Inngår i tjenester	X	X	X	X
5 f)	<b>Ved oppføring av nye eller rehabilitering av eksisterende kommunale bygg skal det legges vekt på universell utforming</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	Ergoterapi- og fysioterapitjenesten må være med i planarbeidet i kommunen	Inngår i tjenester	X	X	X	X
<b>6. Helse og omsorg</b>							
Bindal kommune skal yte helse- og omsorgstjenester som innbyggerne har behov for til riktig tid, med riktig kvalitet og av personell med riktig kompetanse.							
6 a)	<b>Bindal kommune skal legge til rette for koordinering og samhandling mellom de ulike avdelingene og sektorene.</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	KE, koordinerende enhet, mer informasjon og integrering i hele organisasjonen	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Elektronisk meldingsutveksling og vurdere opsjon som deltaker i Helseplattformen	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Fokus på flerfaglighet og sektoroverskridende arbeid	Inngår i tjenester	X	X	X	X
6 b)	<b>Bindal kommune skal prioritere rehabilitering og habilitering til de ulike grupper når behovet oppstår. Kommunen skal også ha fokus på hverdagsrehabilitering.</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	Hverdagsrehabilitering er en del av tjenesten i helse- og omsorg	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Tverrfaglig team som beskrevet i rehab-planen	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Midler tidligere brukt til Namdal Rehabilitering skal anvendes på tiltak i brukernes egne hjem	kr 465 000	X	X	X	X
6 c)	<b>Det skal legges til rette for brukermedvirkning.</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	KE, koordinerende enhet, skal bruker være med å planlegge tjenestetilbudet	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Aktivt bruke teknologi som øker brukermedvirkning	Inngår i tjenester	X	X	X	X
6 d)	<b>Eldre innbyggere i Bindal kommune skal ha mulighet til å leve et selvstendig liv med god livskvalitet</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	Dagaktiviteter for hjemmeboende demente. Tjeneste i H/O tildeles etter søknad og vedtak. Lovpålagt i 2022	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Aktiviteter sammen med Sykehjemmets venneforening og andre lag og foreninger	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Samarbeid med skole og barnehager om aktiviteter	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Prioritere arbeid med å følge opp mål i kvalitetsreformen "Leve hele livet"	Inngår i tjenester	X	X	X	X
6 e)	<b>Tjenestetilbud som drives døgnkontinuerlig skal sentraliseres, ut fra begrensinger i økonomi og personalressurser.</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	Organisering av tjenesten må ta hensyn til brukernes behov og en effektiv tjenesteproduksjon	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Opplæringsplaner og internopplæring	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Kompetanseheving i miljøtjenesten, i regi av Nord Universitet, sammen med kommunene i Ytre Namdal	Avklares				
6 f)	<b>Tjenestetilbudet skal samordnes slik at ressurser utnyttes og tjenestetilbud fremstår som godt koordinert.</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	Deltakelse i prosjektet Bedre Tverrfaglig Innsats (BTI)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Utarbeide tildelingskriterier og nivå på tjenestetilbudet	Inngår i tjenester	X			
6 g)	<b>Bindal kommune skal være oppdatert i forhold til utviklingen innenfor helse og omsorgstilbudet og iverksette nye ideer og tanker i tråd med utviklingen. Kommunen skal ta i bruk velferdsteknologi der dette er hensiktsmessig.</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	Dagaktiviteter for alle brukere	Del av strategisk helse- og omsorgsplan	X	X	X	X
	Tiltak:	Kommunal øyeblikkelig hjelp døgnopphold innen somatikk, rus og psykiatri	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Innfasing av velferdsteknologi i nye bygg		X			
6 h)	<b>Bindal kommune skal legge til rette for et godt samspill med frivillige ressurser i lokalsamfunnet, og bruke disse til å skape sosiale treffpunkter.</b>		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
	Tiltak:	Aktiviteter på sykehjemmet og på Senteret på Bindalseidet i regi av frivillige	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak:	Den kulturelle spaserstokken sammen med O/K og pensjonistforeningen	Tilskudd	X	X	X	X

		Beløp	2022	2023	2024	2025
6 i)	<b>Bindal kommune skal ut fra boligsituasjonen bidra til at det etableres tilstrekkelig antall boliger for befolkningen. Det skal være tilstrekkelig antall boliger for omsorgstrengende og vanskeligstilte.</b>					
	Tiltak: Flere av dagens kommunale boliger selges	Inngår i boligplan	X	X	X	X
	Tiltak: Kommunen må ha tilstrekkelig antall boliger til utleie for målgruppen samt kommunalt ansatte		X	X	X	X
<b>7. Tjenesteproduksjon</b>						
<b>Bindal kommune skal ha en effektiv tjenesteproduksjon og forsvarlig økonomisk drift.</b>						
7 a)	<b>Bindal kommune skal være en effektiv kommune som bygger på kvalitet i tjenesteproduksjonen. Kvalitet på kommunale tjenester skal måles gjennom blant annet undersøkelser av brukertilfredshet og offentlig statistikk.</b>	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Brukerundersøkelser etter plan	Inngår i tjenester		X	X	X
	Tiltak: Avvikssystemer/internkontroll	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Tilsyn fra stat og andre	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Rettssikkerhet/ forsvarlighetsprinsippet	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bedre bruk av KOSTRA til informasjon/analyse	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Forvaltningsrevisjon	Inngår i tjenester	X	X	X	X
7 b)	<b>Det skal gjennom aktiv og målrettet arbeidsgiverpolitikk legges til rette for at ansatte skal kunne føle tilhørighet og stolthet av å jobbe i Bindal kommune. Det skal være fokus på ledelse.</b>	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: God utnyttelse av bedriftshelsetjenesten (BHT)	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Utviklingssamtaler	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Program for lederutvikling	Avklares	X			
	Tiltak: Avklare opplegg for medarbeiderundersøkelser	Inngår i tjenester	x			
	Tiltak: Temakonferanse i samarbeid med BHT og arbeidslivssenteret	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Inntil fire læreplasser til enhver tid	Inngår i tjenester	X	X	X	X
7 c)	<b>Bindal kommune skal være en helsefremmende arbeidsplass.</b>	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Trygge og tilrettelagte arbeidsplasser	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: God og målrettet bruk av BHT og Arbeidslivssenteret	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Gode prosesser i alt arbeid	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Aktiv sykefraværsoppfølging	Inngår i tjenester	X	X	X	X
7 d)	<b>Det skal være en målrettet strategi i forhold til hvordan man informerer og kommuniserer med alle interessenter. Bindal kommune skal ha et bevisst forhold til egen identitet og omdømme.</b>	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Faste lederbidrag til kommunikasjonskanaler	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Innarbeide verdier i daglig bruk	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Bruk av felles godkjente maler og standarder	Inngår i tjenester	X	X	X	X
7 e)	<b>Bindal kommune skal god økonomisk handlefrihet. Dette skal sikre handlingsrom for å nå målene i kommuneplanens samfunnsdel.</b>	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Omstilling / redusere kommunens utgiftsnivå slik at dette kan tilpasses driftsnivå. Eget prosjekt		X	X	X	X
7 f)	<b>Det skal søkes å investere i infrastruktur, kompetanse og løsninger, både lokalt og regionalt, som kan redusere framtidige driftskostnader. Eksisterende og nye bygninger og lokaliteter skal være tilpasset kommunens behov.</b>	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Kommunal IKT-strategi		X			
7 g)	<b>Kommunens enheter må til enhver tid ha god økonomisk styring som sikrer bærekraft og langsiktighet.</b>	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Bedre system for budsjettoppfølging/rapportering	Inngår i tjenester				
7 h)	<b>Bindal kommune skal legge til rette for at tjenester er tilgjengelige ved hjelp av moderne kommunikasjonsteknologi</b>	Beløp	2022	2023	2024	2025
	Tiltak: Bindal kommune skal ta aktivt del i arbeidet i Digitale Helgeland, og utnytte de muligheter dette samarbeidet gir		X	X	X	X
	Tiltak: Videreutvikle nettside	Inngår i tjenester	X	X	X	X
	Tiltak: Kommunal IKT-strategi		X			
	Tiltak: Velferdsteknologi	Inngår i tjenester	X	X	X	X

<b>7 i)</b>	<b>Problemstillinger innen klima- og energibruk skal være sentrale i all kommunal virksomhet og utvikling slik at tiltak innarbeides i langsiktige handlings- og årsplaner. Skogens potensial til CO2-binding skal utnyttes optimalt, innenfor forsvarlige rammer knyttet til biologisk mangfold og uberørt natur.</b>					
		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
Tiltak:	Ytterligere reduksjon i papirbruk	Inngår i tjenester	X	X	X	X
Tiltak:	Følge opp energiplan	Inngår i tjenester	X	X	X	X
Tiltak:	Ved utskifting av kommunens biler vurderes el-biler	Inngår i tjenester	X	X	X	X
<b>7 j)</b>	<b>Bindal kommune skal ha god kunnskap om ulike regionale og nasjonale tilskuddsordninger, slik at man aktivt kan benytte disse for å bidra til å realisere samfunnsplanens mål.</b>					
		<b>Beløp</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>
Tiltak:	Jevnlig tema på ledermøter	Inngår i tjenester	X	X	X	X
Tiltak:	Aktiv bruk av og økt søking på eksterne midler i tilskuddsportalen	Inngår i tjenester	X	X	X	X

